Processo Seletivo Simplificado - Edital 008/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS CONGONHAS

EDITAL Nº 008/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

VISITANTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nos termos da Lei 8.745,
de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009,
publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 08 de 06
de novembro de 2017, publicado no DOU nº 213 de 07 de novembro de 2017, na
seção 3, página 46, destinado à seleção de candidatos a professores visitantes deste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus
Congonhas, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA – FÍSICA

CANDIDATO
Prova de Avaliação

de Currículo Lattes

Prova de

Apresentação

oral do projeto

Nota Final

Classificação

PRISCILA CAROLINE

ALBUQUERQUE DA SILVA

63,85 80,0 143,85 1º Lugar

HELLEN CRISTINE PRATA

DE OLIVEIRA
66,90 64,7 131,60 2º Lugar

Congonhas, 21 de dezembro de 2017.

 Professor Joel Donizete Martins

Diretor Geral

Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia De Minas Gerais - Campus Congonhas